Tahun 2024 Tentang Penetapan Hasil Pemilihan Umum Anggota 

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 2024, 

tertanggal 17 Maret 2024 yang Ditetapkan oleh Ketua Komisi 

Pemilihan Umum Kabupaten Cianjur, diketahui Penggugat 

memperoleh sebesar 6.359 (enam ribu tiga ratus lima puluh sembilan) 

Suara Sah dan menempatkannya pada Suara Terbanyak ke-3 (ketiga) 

dari Partai Golkar Daerah Pemilihan Cianjur 3, sedangkan pada 

urutan Pertama yaitu Sdr.Lukmanul Hakim dan pada urutan Kedua 

yaitu Sdr.Asep Iwan Gusniardi;

[...]

Kabupaten Cianjur Nomor 1156 Tahun 2024 Tentang Penetapan Hasil 

Pemilihan Umum Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten 

Cianjur Tahun 2024, tertanggal 17 Maret 2024, pada Daerah Pemilihan 

Cianjur 3 dari Partai GOLKAR, Penggugat memperoleh suara terbanyak 

ke-3 (tiga) yaitu sebesar 6.359 (enam ribu tiga ratus lima puluh sembilan) 

suara sah, sedangkan suara terbanyak ke-1 (satu) yaitu sdr. Lukmanul 

Hakim (Tergugat I) memperoleh suara sebesar 12.492 (dua belas ribu 

empat ratus sembilan puluh dua) suara sah dan suara terbanyak ke-2 

(dua) yaitu sdr. Asep Iwan Gusniardi memperoleh suara sebesar 8.574 

(delapan ribu lima ratus tujuh puluh empat) suara sah; 

5. Bahwa Tergugat II menolak dan membantah secara tegas dalil 

Penggugat angka 9 pada Romawi II gugatan Penggugat yang 

mengatakan bahwa Tergugat II telah mengabaikan kewajibannya dalam 

melaksanakan verifikasi Persyaratan Bakal Calon Anggota Dewan

[...]

Mengabulkan Eksepsi Tergugat I, Tergugat II, dan Turut Tergugat I; 

2. Menyatakan Pengadilan Negeri Cianjur tidak berwenang memeriksa dan 

mengadili gugatan Perkara Perdata Nomor 53/Pdt.G/2024/PN Cjr; 

3. Menghukum Penggugat untuk membayar biaya perkara sejumlah 

Rp398.000,00 (tiga ratus sembilan puluh delapan ribu rupiah); 

Demikian diputuskan dalam sidang permusyawaratan Majelis Hakim  

Pengadilan Negeri Cianjur, pada hari Senin tanggal 17 Maret 2025, oleh 

kami, Erli Yansah, S.H., sebagai Hakim Ketua, Irwanto, S.H. dan Jessie 

Sylvia Kartika Siringo Ringo, S.H.

[...]

Panggilan  ..............................  : Rp223.000,00; 
4. PNBP Panggilan ....................  : Rp50.000,00; 
5. Redaksi ..................................  : Rp10.000,00; 
6. Materai  ..................................  : Rp10.000,00; 

Jumlah : Rp398.000,00; 
 (  tiga ratus sembilan puluh delapan ribu rupiah )